entiae. Item a pseuca. profecor caris. i. mendica
Proficiens. a pse (re uel deprecati) profecor
cas dicat pscius a vni. et pscius da diu. i.
quidquid supfluitatis absceditur de qualibz mate-
ria. qd aliter dicitur suetius a vni. et suetianus a
vni. et incisius. et pte dici substantia h. pscium
ul. psciu. ul. suetius ul. incisius. qd ita supflu-
um absceditur de aliqua materia
Profici. a pseco cas dicitur h. pscium c. i. pma ps
extro. ul. pocius pscium cōponitur a pros qd e
ad et icos qd est signum ul. ymago. Inde pscium.
quasi ad imaginatio uel signum
Profimetricus. psa cōponitur cū metu et dicitur
pimetricus ca cū. i. constans ex psa et metro. et
Prosincu. a pson dicitur h. psciu. i. corripit tri-
funis quo nauis alligatur in litore ad palum q
prosistis in fisco vide
Prosocrus in fisco vide
Prosodia. a pros qd est ad et oda cantus com-
ponitur h. pscia die. i. accentus de h. eciam ha-
bes in principio secunde partis huius operis
Prosopon grec latine longum. plixus. pductum.
ul. rectum dicitur. et acutum in fine
Prosopon grec psona dicitur latine quasi ad facie
Hic nota qd h. nomen psona signat substantia
pticulare que sonat in dignitate. et similiter p
sopa ul. psonon apud grecos. et ideo psona non
est nisi in natura intellectuali et secundu boecium
sumptum est nomen psona a psonando. eo qd in
tragedijs et comedijs recitatores sibi ponebant
quandam lauam ad representandum illud cuius
gesta narrabant decantando. et inde est eciam qd
tractum est in usu ut qdlibet individuum hominis
de quo potest talis narracio fieri psona dicatur. et
ex h. eciam dicitur psonon in grec. a p qd est in et
sopos qd est facies qd huiusmodi lauas ante fa-
cies ponebant. de h. eciam vide in psona
Prosopopeia. eciam exponitur in quarta pte in
capitulo de coloribus rhetorics
Prospectu. a psono cis xi m̄ pspectu. ii in o.
hit pspectu cas ubiū fīe. a quo pspectans tantis
ge omnis. unde in vita beati nicolai. deus ex alto
pspectans. et ut dicit pā. pspecto desuper asperō
Prospere rānum. dicitur faustus. fecum Iuel procul.
dīe. et cōponitur fm quoqdam pspere a pro et as-
per. qd pcul ab asperitate. absq molesta ul. ad
ueritate. magister autē bene dicit qd cōponitur a
ppe et aspera. unde dicit spēa p̄mam corripit. vñ
prudencius. Cuius arbitriū spēa mobilis atq ro-
tunda. multi tamen pducunt eam si male. qd p
eius cōpositū pbatur scilicet asper. qd cōponitur
ab a qd est sine et spēa. et pspere qd dīe qd prope
spēam. et h. magis michi placet. Itez a pspere.
hec pspēitas rātis. i. successus ul. felicitas. et pspere
adūbiū. i. faustus. felicitate. et fecundite. et pspere
rās ubiū actiū. i. pspere facere. Inuenitur e-
ciam pspēras aris ubiū deponens. i. pspere agere
vñ pphā. o dñe saluū me fac. o dñe bñ. pspēra ē
Prospicio cis. qd pcul aspere. a p et specio cis
Prostibulū. a psto cas dicitur h. pstibulum li. lupa-
nar. domus meretrices. ibi enī meretrices pstant
i. p pto stant et meretricantur. ul. dī. pstibulū
a psterendo eo qd post ludos pactos ibi meretri-
ces pstermantur. ul. dī. a pstituo is. qd est p p-
tio statuē. pponē. qd meretrices pto pō se statu-
ūt. Item a pstituo h. prostibula le pntl coī id est

meretrice. unde ieroni. Inter ūgines et pstibulam
Prostituo. ex p et statuē cōponitur pstituo i.
pro pōto statuē pponē. et ūbum meretricum que
prostituunt. i. pōto se supponēt. Unde hoc prosti-
Prosto. a pro et sto cō Ibulum fm huiuscōne-
ponitur prosto stas prosti prostitū. scilicet pro
i. ante. stare. ul. prostare. i. pro pōto stare uel cō
miserere se cū meretrice. et est ūbum meretricuz q
pstant. i. p pōto stant et meretricant. vñ h. psti-
bulum uel prostibulum dicitur a pstituo is.
Profusa profusa panis profa
Prosum profes profest. ex pro et sum es est. et
interponitur d causa euphonie et sicut dicit p̄isti
anus in viii li p totam declinacionem. Vbi cumq
a uocali incipit hoc ūbum prosum interponi. d.
iuncture compositionis.
Protelo protelas in telo telas est.
Prorenns adūbiū loci. et est cōpositus a ppe
ul. procul et tenus et signat longe. ut dicit p̄isti
nus qd pcul a tenus. i. procul a ppe. unde ūgil.
in vii eneid. cartharam intendit nocte qua proce-
nus omne contremut nemus
Proterius ūiū ūiū esse ul fieri proterium
supbire. crudere. ferocie. et tunc terminat a p̄ius
Proterius. a pro ul pros et curius cōponitur
prenius ua uū. i. crudelis ualde terribilis. et cōpa-
tur. unde h. pteritas rātis. et ut dī. in grecis. Im-
phus est aliquis ūbis factis qd proterius.
Prothesespatalange fit qd ūna ūpositio ponit
p alia. ut accepit cū in ulnas suas. i. inf. rogan-
tū p̄i p̄i. et dī a p̄hesēos qd est p̄
posicō. et palange qd est transmutacō. qd ūpositi-
onis transmutacō. ul. dī a p̄a qd est iuxta. et ale-
os qd est alienum et logos qd est fimo. alienum
enim est ūpositonem ūnam poni p alia
Prothesis est quedam figura de qua dixi in viii
parte in capitulo de metaplasmo.
Prothocium. a prothos quod est primus dīc
hoc prothocium. i. xenodochium
Prothorollum prothorollum in scda exponitur
Prothologia subtilis locuē qd res singule mi-
nutatim p̄feruntur fm papiam
Prothomartir. a p̄hos et martir cōponitur p
thomartir. i. p̄mus martir sicut abel in ueteri tes-
tamento. et stephanus in nouo
Prothoplastus. i. p̄mus formatus. a p̄hos p̄i-
mus et plastus ut adam. unde in h̄ymno de pa-
rentis. p̄thoplasti fraude facta condolens
Prothos. i. p̄mus. et accentuatur in fine
Protnus. a prope deniatur p̄tinus. i. cito ūtā
continuo ul. consequente. et est adūbiū tempis
ul. ordinis. et coī p̄nl. unde ouidius epp. Protinus
adductis sonuerunt pectora palmis
Protribunali. i. in tribunali p̄tēsēos palange
i. ūposito p̄ ūpositō. ul. p̄tribunali. i. ad tribunali
ul. p̄tribunali. i. p̄ iudicō dando in tribunali. i. in
Protus a uū. i. p̄mus. et dicitur Ised iudicaria
Prouectus. a puecho is xi puectus Ia p̄hos
qd cōponitur ex pro et uebo deniatur p̄uectus a
vñ. i. pcul ul. ante uectis. p̄motus sublimatus
auctus. cumulatus. unde puecta etas dī annis aue-
Prouentus. a puenio puenis Ita et cumulata
pueni puentū. qd cōponitur ex pro et uebo de-
niatur h. puentus tūs. i. abundancia. Itez casus
bonus. eventus. sox. fructus. p̄spētas fm pāp
Prohibitis in prouerbium vide

Proverbiolum proverbioli dimi pūl pōubiu; pōubiu;. a p et ubū dī b puerbiū bij. i. simili tuto. pabola. ubi aliud dī et aliud intelligit. q̄ si post ubum positiū. q̄ si ubum p̄ alio. unde b puer bioliū dī. et b et b pūbialis et b le. et pūbio sūla sum. et cōputatur. unde b pūbiositas t̄ et p ubior ans. pūbia dicere. ūl puerbijs uitupare h̄ huq. pāp uero dicit. puerbia sunt aliud bñcia in medulla aliud in superficie pollicena. vide ecia in pūvidencia. a pūideo vides dī pūi (pabola) tensis ti. pcul uidens. et a pūdienti addita a fit hec pūvidencia cie. et fm boe in iiii de consolatio ne. pūvidencia ē ipa diuina rācō in summo om niū pūcipe constituta. que cuncta disponit. b̄ q̄ tu iustissimū et equi fēuantissimū putas omnia scienti pūvidencia diuersum uide. quidquid circa spem uideas geni rebus quidem rectius ordo est. o pinioni uero tue pueria confusio. et in q̄nto lib idem dicit. quis postulat ut necessaria fiant que diuino lumine illustrantur. Cū nec homines necessaria faciant esse que videantur diuina pūnocio natu ram reu appetitez que non mutat. manet intemerata mortalibus arbitrii libertas. vide in p̄recio cis Item pūvidencia sumit p quadam cura et solicitudine reu tempalium in futu; et fm b̄ po test queri an pūvidencia reu tempaliū et solici tu do sit licita. Ad b̄ dico q̄ pūvidencia ūl soliciudo reu tpaliū expliciter sit esse illicita. uno quidez mo do ex pte eius de quo sobicuramur. si scilicet tēpa lia tamq̄ fines queramus. Alio modo ppter sup iuu; studiu; qd̄ apponitur ad tpalia pcuranda ūl pūvidenda ppter qd̄ homo a spiritualibus qui bus principalius inseruire debet retrahit. et ideo dī matthi xij q̄ soliciudo seculi suffocat ubum dei. Tercio modo ex pte timoris supflui q̄ scilicet aliquis timeret ne facendo qd̄ debet necessaria sibi deficiat. Qd̄ dñs tripliciter excludit mathei vi. ubi dicit. Nolite solicite esse r̄. pmo ppter malo ra beneficia homini p̄stita diuinitus preter suam sobicudem scilicet corpus et anima. Secundo ppter subuentione qua deus animalibus et plan tis subuenit absq; ope humano fm p̄tōnem sue p̄sonae. Tercio ex diuina pūvidencia ppter cuius ignoranciar; gentiles circa tempalia bona que renda principalia solicitantur. et ideo concludit q̄ principaliter nostra soliciudo debet esse de spi ritualibus bonis. sperantes q̄ eciam tempalia nobis p̄uenient ad necessitatē si fecerimus qd̄ debe mus. Et nota q̄ ut dicit auḡ in lib de smone domini in monte cū uidemus aliquem seuū dei p̄ uide ne ista necessaria sibi desint. nō iudicemus e um de crastino soliciu; esse. Nam et ip̄e dñs ppter exemplū loculos habere dignatus est quos iudic defebat. ut habetur ioh̄is xij. et in actib; apostolou; c inij. Scriptū est ea que sunt ad uictu; necessaria pcurata esse in futu; ppter imminente; famem. non ergo improbat si quis humano mo re ista pcureret. si quis ppter ista militet deo. Ite scias q̄ pūvidencia sue soliciudo tpaliū in opib; misericordie puta ad pcurandū negotia pupillou; et pauper; ordinantur ad finem caritatis. et iō nō est illicita nisi sit supflua. vide in solito solicias.

Providus da dñi. pñl cor�pta in pūvidus est

Provincia. a p ūl uictus cōponitur b̄ pūncia

Pro quasi pcul posita et deuicta. Cum enim roma ni olim v̄mcendo totam orbem in ius suū redige

rent pcul positas regiones provincias appellau runt. pūncia etiā dī regio subjugata et tributa ria facta. vñ b̄ et b̄ pūncialis et b̄ le. tributarīus pūncia dī confiniū regionum. et pūncia signat scelerites adūbiū. et pūncia. i. pūvidencia et officium ut ex pūncia factum est. i. ex officio. Itē b̄ pūncia dī regio spāliter. unde comes pūncie dī vnde provincialis gentile nomen

Provisus. a pūideo des dī pūvidus da dñi. et pūfus sūla sum. et est pūvidus qui pūvidet. pūvidus cui pūvidetur. Et p̄ compositione imprūvidus da dñi. et imprūvidus sūla sum. et p̄ducit ui.

Proximus est suplatiū de p̄pe. dī enim p̄pe p̄ pior p̄ximus. vnde p̄pius proxime adūbiū. et b̄ proximitas ratis. et proximo as. et cōponitur cū ad et dī approximo as. est enī neutu; cū suis cōpositis. Itē proximus q̄ accipitur pro cognato et p̄pinquo. ūl fm sanguinez ūl fm locuz. et fm b̄ habet vim positui. et compaq̄ proximus mior et care suplatiū. vnde proxime adūbiū. In tercio autem sententia dī. Hic notandum ē p̄ximum dici diuīs modis. scilicet condicōne prime natu; ratis. spe conūsionis. p̄pinquitate cognacōnis ratiōne beneficij exhibicōnis vide in dilectio

Prudens. videns cōponitur cū poro. et dī b̄ et b̄ prudens tis. q̄i poro. i. longe videns futura. p̄ ritus. usū doctus. callidus exercitacōe artis instruc̄tus. consideratus. facundus qui facili fari p̄t. et cō patur prudentior simus. et a prudens denti addi ra a fit b̄ prudencia cie uitus cardinalis scilicet bo nar; et malar; reu utraq; disrecō. Prudens cōponitur cū in et dī imprudens tis ge omniis. i. non prudens ūl ualde prudens in quo sensu raro inuenit. vñl in geor. Nūquam imprudentib; imber offuit fm huq. Et respicit prudens non soluz p̄fencia s̄ et futura. vnde dicit boecius. Non qd̄ an te oculos si timen est sufficit intueri. reu exitus prudencia metitur. Item quidam sapiens dicit pūdencie mos est uarias inquirere causas ut ualeat monitum certificare suam. vide eciam in cardinali.

Et p̄ p̄ a prudens tis. ie in ei fit prudentez. et ita de similib; dicas. Item scias q̄ p̄bs dicit vi et b̄ Impossibile est prudentem esse non entem bonū

Prudencia in prudens vide. vide eciam in sapiā

Pruindiu; la dimini. parua prudentia

Pruina. a p̄z dī hec pruina ne. frigus ūl gelu

enatutini tempis. q̄ urit sicut ignis. frigus enim

sicut calor urit. vñ b̄ et b̄ pruinalis et b̄ le. et pru

mosus sūla sum. et p̄ducit pñl pruina et pruinalis

Dic nota q̄ generans pruinas est frigus excellens qd̄ est simul conitens et congelans ipam ci tra mediam acris regionem. Vapor qui materia eius est subtilis est et ascenderet alte sicut ros si n̄ a frigore aeris inferioris p̄occuparetur. Cū enim et triplices sit vapor scilicet pruine nūis et pluiae siue rōis duo istou; generantur frigore prius sp̄s ante vaporez in nubē. scilicet nix et pluiae. Alia duo generant a uapoē in nubem non sp̄issato sc̄ros et pruina. si ros generatur a frigido tempore uaporem tantū resolumente. Pruina uero generat a frigido excellenti. uaporem congelantez anteq̄ incipiat coniti in aquam. et ideo pruina non est rotunda s̄ exparsa sicut vapor nec p̄ coheret p̄ti s̄ separatur a pte sicut vapor dissipatus fuit. Cū autem ut dictū est sit subtilis vapor pruine vñjū salitez ab ipso expellē calidū subito. et jdeo nida

il est qđ mollifiet uaporem coniūsum et congela
tū. et ideo priuina est rigens et dura. ac tamen in
troduc̄tus in uaporem non expellit. et ideo p̄t̄
priuine qñ coniūse sunt et congelate rare sunt et q̄
si interrup̄t̄. Et scias q̄ d̄r̄ est inter rōrem et
priuina fū p̄m. q̄ cū ros et priuina conueniant
in materia que est uapor subtilis tpe diei eleua-
tus. d̄r̄t̄ in generante. q̄ cū sup illū uaporem ue-
norit in aere frigis p̄m. h̄ est tempatū adiutū fri-
goē noctis statim cōprimit ip̄m in rōrem. priuina
autem est uapor congelatus anteq̄ ex ip̄so resol-
uatur aqua. Conueniunt autem ros et priuina in
duobus. quoq̄ vñ est q̄ uentus uapor eleuat̄
qñ flat uentus sed pocius in sereno. Si enim flat
uentus aut ille est aq̄isionaris aut meridionalis
aut orientalis aut occidentalis. et si quidem est a
q̄ilonaris frigidus est impediens eleuacionēz ca-
libi uaporis. Si autem est meridionalis ille cong-
gatiuus est nubī. et turbat serenitatem. et tunc
iteq̄ non eleuatur uapor subtilis h̄ spissus uapor
qui est materia pluviae. Si autem est orientalis il-
le est calidus eo q̄ sol diu agit in ip̄m et non p̄-
mitit in uapore secum esse equale frigidū. Si au-
tem est occidentalis ille pluuiosus est nō habens
uapores p̄u et clār̄ qui est materia rōris ūl pri-
uine omnes autem secundarij uenti apparetates se-
quunt̄ principaliz. et ideo flante uento. aut non
eleuatur uapor rōris et priuina. aut si eleuatur ad
formaz rōris et priuina non p̄t̄ p̄uenire et sic intel-
ligitur dcm p̄bi qui dicit uapor rōris levatur in
sereno et non eleuatur qñ flat uentus. Alioquin
ut dī frater albertus contradiceret sibi infra statū
in pximo ubi dicit p̄bs q̄ ros fit qñ flat aust̄
non septemtrio. h̄ enim ueq̄ est de materia rōris
que eleuatur in austro. h̄ durante austro materia
huius ad formam rōris non p̄uenit. si pocius in
austro succedente sereno. et hoc est eciam ueq̄ de
materia priuina. Conueniut eciam in h̄ ros et pri-
uina q̄ neutu eoz generatur in sup̄mis montibz
altis cuius duas causas dicit esse p̄bs. Quauq̄ vna
est q̄ caliditas uehemens est in eis locis que sunt
in sup̄mis montibus illis. et ideo anteq̄ uapor as-
cendat ad cacumina eoz resoluitur in aquam et
descendit in uallez. Altera causa est q̄ aer nō lon-
ge sup cacumina eoz monicū inflammat̄ et ca-
lefit calefactione uehementi. et si eciam aliud pos-
set frigidū aeris locū transire de uaporibz et p̄ue-
nire usq̄ ad cacumina eoz illud ibi resoluitur in
aerem. et ideo non generatur inde ros ūl priuina.
Itē scias q̄ sicut pbatu in li de crepusculis. uapo-
res non longius tribz miliaribus ūl paulo minus
a terra eleuantur. vide ecia in nix et in ros et in
Pruinosus nosa nosum in priuina est mons.
Pruina ne. est carbo viuus et dum ardet dī pri-
uina. a purendo ūl a p̄i. h̄ cū extincta fuerit dī car-
bo. q̄ careat flamma. a priuina dī h̄ et h̄ prunalis
et h̄ le. et prunosis la sum. et h̄ prunus ni quedā
arbori cuius fructus rubet ut ignis. vñ h̄ prunum
ni fructus eius. et h̄ prunetum ti locus ubi priuina
crescent. et prunus a ū. et p̄d̄ priu. vñ ūsus. Igne
calet priuina fēt̄ prunus dulcia priuina
Pruno riginis in priuino ris vide. et p̄ducit n.
Pruno ris rūi ritū prunis molliter effluere pri-
uinitum habere. et p̄ falsidire inuenitur. vnde priu-
ens tis ge omnis. vnde in secunda ad thymot iiiij
Coacabunt sibi magistros priuientes auribus. et

h̄ pruritus tū. et h̄ prurigo qñnis in eodē sensu
scilicet ardor et exustatio carnis ūl auris; cogens
ad scalpendū. Item prurigo dī ipsa scabies que
priuinitū confert et ardorem. vnde prurigo ecia dī
q̄i prurigo. i. p̄ustionē agens. et dī prurigo q̄i pu-
rio. et uidetur esse ethi. vñ pruriginosus la sum
scabiosus. et pruridus da dū in eodem sensu scili-
cat pruritu et scabie plenus. et p̄d̄ ū ante r. vnde
juuenialis lib̄ iiiij satira v. Incipiat prurire thoſo.
plausu q̄ p̄bare. h̄ eodā patet p̄ p̄ dicentes q̄
nullū ūbum quartu conjuḡ habet ū cor̄ ante no-
niſi meditatiuū. h̄ prurio non est ūbū meditatū
ergo non corripit ū sicut nec scatatio ūis.

Puritus priuitus in priuio est
Psallo lis o in 3 psalms psallē. i. exultare iubila-
re congaudere ūl cantare. p̄p̄ uero psallere.
est gestu corporis exprimere gaudiū mentis et h̄ q̄
dam digna qualitate uocis. et caret ūp̄. vnde di-
cit p̄s in x li. A psallo psallis psalli. ūp̄num non
Psalma. A psalmus (legi. vnde in fallo sine p̄
dicitur hoc psalma matis. ūl hec psalma me id ē
psalmus. et componitur dyapsalma.

Palmista in psalmus vide.
Psalmodia. psalmus cōponitur cū oda qđ est
cantus. et dī psalmodia die. i. cantus psalmi. sed
psalmodes in uelica arene sunt que ex indigēto
ne cibou nascuntur. et acuitur dī. et ut dicit ḡ. z.
Vox psalmodie cū p̄ intencionem cordis agit̄ per
hanc onipotenti dño ad cor̄ iter p̄f̄ ut intenc̄ m̄
ti ūl p̄phie ministeria ūl cōpunctōnis gracia; in
fundat. sicut dixi in p̄pheta. vnde in cantus.

Psalmodiaphys. a psalmus et graphus qđ est
scriptor cōponitur h̄ psalmographus phi. p̄n̄l cor̄
.i. descriptior psalmoꝝ. vñ h̄ psalmographia phie
d̄ ē descriptō psalmoꝝ. et psalmographo as. i. de
Psalmulū li di. p̄ius psalmus. (scribē psalmos

Psalmus. a psalterium dī h̄ psalmus m̄. q̄ ad

psalterii cantabatur. vñ h̄ et h̄ psalmista te qui

psalmos cantat uel componit.

Psalterii. a psallo h̄ dī h̄ psalterii rī qđas
instrumentū musicū. q̄ in eo psalleban̄ et can-
tabant̄ psalmi. hinc psalterii dictum est ubi p̄sal-
mi continentur. vnde psalterii grece hebreo na-
bit latine organum dicitur.

Psaltes psalte. dicit̄ p̄itus in cithara ūl organo
vñ in p̄mo pali c xiiij. Quatuor milia ianitores
et totidem psalte canentes dño in organis. uel h̄
p̄p̄ psaltes. i. psallens. Et ut scribitur in histori-
is. tradunt p̄bi q̄ armonia leti reddat letiorem.
tristez tristiorē. et ut dicunt matheematica multi
demones armoniaz ferri non possunt. et qñq̄ nul-
li. vnde eciam in p̄mo regum dī c xvij q̄ spiritus
dī malus recedebat a saul quando dauid coram
eo psallebat in cithara. vide in cithara.

Pseudo ḡe latine dī decipiens ūl falsus. vnde
dī pseudomenus. i. fallax. et pseudolus la lū. i. fal-
lax. falsus. decipiens. ūl pseudolus dī falsus fūs
et malus. a pseudo qđ est falsus et dulos qđ est
seruus. et cōponitur pseudoapostolus. pseudopro-
phet̄. i. falsus p̄pheta. apoꝝ vi. vidi de ore p̄seu-
doprophete existē spiritus tñf̄ immundos. et p̄seu-
doxianus. falsus et decipiens xpiianus. pseudoḡ
phus. i. falsus scriptor. et sic in similibz p̄t̄ esse cō-
positio ūl appositio. et est pseudo indeclinabile in
utroq̄ numero et omnis ge h̄ huq̄. Quidā tamen
dicunt q̄ pseudo est tantū numeri pluralis. sed te-

ne et p̄us dictū est. et cor̄ p̄n̄l̄ pseudōph̄bus p̄seu
Pſitacuſ. a poeſia uſl̄ domeniuſ et pſeudoluſ poeſia deriuatur b̄ pſitacuſ ci. quedaz autis que in indie ſitacuſ gignitur colore uiuidi roquem habens puniceuſ circa collū grandi lingua et cete riſ awibus lacore. vnde et articulata ūba exp̄mit ita ut ſi eam non uideas hominem loqui putes. ſi ex natura ſalutat et dicit chere qđ eſt aue. ſi ce tera uerba dicit iſtructione. vnde quidam ſub p̄ ſona pſitacuſ dixit. **P**ſitacuſ a uobis alioq; nomina diſco. Hoc p̄ me diſi dicere cefar aue. et dī hec **B**otholomei diſun L auie uulgaritez papagozo tur reges egipti. ſicut romani impatores dñr **P**tiſana ne fe generis. i. ſuctus ordei L cesareo uſl̄ pulmentū inde factuſ. v̄l̄ ptiſane diſunt grece que p̄p̄e fieri ſolent in pila. vnde b̄ ptiſanarium. uas uicile in quo coquuitur ptiſana et ptiſanarius ria riuz fm huſg. paſp̄ uero diot ptiſane ex diuſis pigmentis huent et liquoribus. has quidem faciūt de orde o qđ in pila decorticant. et ſcribitur fm eū p̄ p̄ in p̄ma ſillaba. Gloſa diſi ii reguſ xviij. q̄i ſicut ptiſanas. ptiſana dī ordei ſicutatū pilo tun ſum decorticatū. et fit inde cibus aptus caronibz dentibz. vii quidam. **C**ortice nudata ptiſana nem pe orde dicas. et cor̄ p̄n̄l̄ in p̄dicto ūſu. et bene ut puto. vnde maceſ. Cū ptiſana ſuctu ſorbi ſiuabit. idem de feniculo. **R**enibz in ptiſana radix decorta ſiuabit. et magiſteſ bene diot q̄ I ante ſ coriſpitur in ptiſana. et ex b̄ patet q̄ ptiſanarius cor̄ p̄mam. vnde allegat illum ūſum oraciō in ſ monibz. Tu cefas age dum ſumme b̄ ptiſanarius oſiſe. Non enim eſt p̄ in ſecunda ſillaba. patet eo Am ex iſto ūſu q̄ p̄ma et ſecunda ſillaba cor̄ **D**ronguſ q̄. i. ſonus. Jñ diſrogus. i. dual ſonus totuſ. i. caſuſ. et poliptoton et monoprotuſ **P**ubes. a pubes bis deriuatur b̄ et b̄ pubis uſl̄ pubes uel puber. genituſ huius puberis. i. puber. genituſ huius puberis. ſcilicet qui iam generaē potest. b̄ incipit eſſe a xiij annis. ſi femina incipit eſſe viri potens ab annis xii et ita uolunt quidam pubēm ex annis diſi. ſcilicet qui xiij annos expleuerit q̄uis tardissime pubefcat ſi certū eſt puberem eſſe qui ex habitu coriſpu beſtatem ostendit et generare iam poſſit. vno et puber dī a puber. i. a pudendis coriſis. q̄i hec loca tunc p̄mituſ lamuginem ducunt. et cōponitur pu ber uſl̄ pubes uſl̄ pubis. b̄ et b̄ impuber uſl̄ impuber. uſl̄ impuber. genituſ huius impuberis. i. pu er qui nondū habet barbam. ita diot huſg. b̄ eccl uult p̄ vnde in vj li diot cam in is q̄i in er finita nomina regulam ſuant in r terminatore. i. accep ta is faciunt genituſ. ut b̄ puluſ et puluer pul ueris b̄ onis cineris cineris. hic uomis et uomor hu ius uomoris. **P**terea ciceru deſcribat puber puberis. quidam ut p̄bet. pubes beris. quidam pubis beris. ex b̄ tamē cōpoſitum inuenitur ſimilez la bens nū genito. b̄ impuberis huiusimpuberis. virg in v. Impuberis uili ab eo neutuſ impuber. **O**rač. p tubit in epodo et b̄ tormenti queſtuſ ore conſtitut **P**uber in pube corpus ciceru tamē filiuſ q̄i eius impuberem legati a patre miſſum ita uult p̄. v ſi dī concordat cuſ huſg et ponuntuſ b̄ ūba in decre tab q̄dam de deſponsatione impuberuſ. **P**uberes a pube ſunt uocati. i. a pudentia corporis nūcupati. q̄i b̄ loca p̄mo lanuginem ducunt. Quidam tamē ex annis puberatatem exiſtimant. i. cum eſſe puber

rem qui xiij annos impleuit q̄uis tardissime pubefcat. **C**ertuſ eſt autem eum puberez eſſe qui ex habitu corporis puberatatem ostendit et generaē iā p̄t. et puerpe ſunt que in annis puerilibz pariunt **P**uberculus. a puber dī b̄ puberculus. et b̄ pu becula di ſciliſ adolescentulus et adolescentula **P**ubero. a puber beris deriuatur pubero ras.. crescere pubere in uenere. Et cōponitur repubero ras. et hinc puberasco repuberasco incho. et coriſ **P**ubertas tatis eſt colloc̄t pubeſ uſl̄ e L pit be tas diffinita xiij annoq; uſl̄ q̄ puer pubefcit. vnde puberto ras puberatate florere uſl̄ in puberatate eſſe. et p̄d̄ pu. et formatuſ puberatā a puber addita tas. ut in pluri bus formentur a q̄to uſl̄ dī addita tas. ut bonus boni bonitas. felix q̄i felicitas. ſicut dixi in ſe cunda pte ubi egi de aceru nominuſ definenciuſ in ag. De puberatate etiam vide in pueria. **P**ubes. a pubuſ deriuatur bee pubes bis. etas pueri iam xiij annoq. et pubes. i. colloc̄t iuueniū taluſ p̄p̄. et pubes. i. p̄ma barba ſciliſ lamugo et p̄p̄ p̄ ſuperiori ſciliſ pecten. vii et dī pubes q̄ſi nubes pudendoruſ. Inde pubeo bee bui. i. cresce re. crimentare. baſbere. puber. emittere. et hinc pu beſco dī incho. baſbescere. crescere. uel pubere. et pubescere. i. in tali erate eſſe. talem etatem babē vel ducre. Et cōponitur impubeo bee. ſuppubeo bee. vnde impubeſco ſuppubeſco incho. et p̄d̄ pu **P**ubeta. a pubes dī b̄ et b̄ pubera te. et pubēda in eodem ſenuſ. i. adoleſcents pubis. et dī ſic quasi pubi datus. et hinc pubero etas. et pubedo pubetas. i. pubere uel puberare **P**uberetus due ptes ſunt ſicut dixi in ſecunda parte ubi egi de compositis a tenus. **P**ublicanus. a publicus dī publicanus cana nū publicani appellantur conductores uectigaliū ſici uſl̄ reu publicaſ ſue q̄ uectigalia publica exigunt uſl̄ qui p̄ ſecularia et publica negocia lucra ſectan tur. vnde et dicti ſunt fm huſgicōz. uſl̄ fm bedam publicanus diſi qui amitto pudore publice peccat uel qui uectigalia. i. tributa publice exigit. gloſa autē ſup illud mati v. Non publicani b̄ faciunt ſic diſi. Publicani exactores romanorū quos iudei ſic uocant. q̄i de re publica curam gerebant. dicuntur et nomen traxiſe a romano rege. qui p̄mū eos ordinauit. ſi uero remigiuſ publicani dicebantur ministri herodis constituti a publico romano rege ad exigenda uectigalia. ſue q̄ publica nego dia exercabant et p̄ ſraudeſ et piuria iniuſta lucra **P**ublicitus aduerbiuſ. i. ſibi accumulabant publice a publicus dicuntur. et compit ci **P**ublicus. publicius fuit quidam qui rem ſuaſ p̄ mo loco cōmuniſem fecit et publicaſ. et inde tractu eſt publicus ca cu ſomuniſ. ſi cōmune dī p̄p̄ qđ p̄tinet ad homines eiusdem ciuitatis. publicū qđ ad omnes generaliter. Quidam tamen diſunt q̄ publicū dī q̄ſi popolicum a populo. et fm b̄ pub licū eſt qđ p̄tinet ad homines eiusdem ciuitatis cōmune qđ ad omnes generaliter. ſi p̄ualet qđ p̄ us diſtum eſt. vnde publice adūbiuſ. et b̄ publicas tatis. et publico cas. diuulgare. cōmune facere uſl̄ diffidare. et eſt actiuſ cu ſuis cōpolitis ſi qua babet. vide in notoriuſ **P**udenda dendo genitalia ab eo qđ pudeat illo ſum uel a puber dicta fm papiam **P**udens in pudeo exponitur.

Pudeo des dui pudere. i. pudorem habere. mere
tundari. et non est in usu. unde pudet impsonale
qd̄ constituitur cū accusatio et genitio ut pudet
me tu. et hinc pudens tis ge omnis. et compatitur
pudencio simus. unde pudentes cius simus adūbiū
et h̄ pudencia cie. i. uerecundia. et cōponit̄ impu
dens. i. non pudens cui pudor et pudicicia procul
abest. Et nota q̄ pudens opinionem uera et fal
sam metuit. si uerendus non nisi ueram. et com
ponitur cū in et dī impudens pñl cor. Item a pu
det pudibundus da dū. i. uerendus. unde pude
bunde adūbiū. Pudet cōponitur dispudet. i. ual
de pudet ul̄ dñis modis pudet. Itēz pudeo cōpo
nit̄ depudeo des. unde opudz impsonale. i. ual
de pudere ul̄ pudorem amittere. Pcipudeo des p
fecte pudere ul̄ ualde. ppudeo des pcul ul̄ p abquo pudē. repudeo es
i. itēz pudē ul̄ pudorez amittere. Pudeo et pudz
neut̄ sunt cū omnibus suis compositis. et faciūt
ptentum in ui diuisas. Et carent supmis. licet s̄m
antiquos inueniatur puditiū. et q̄ s̄mam cor̄ pa
tet p̄ ouidiū epy dicentem. dicere qui puduit scri
bere iussit amor. et ouido de arte. Si doctus uideā
rudi petulas ue pudenti.

Pudicicia pudicie in pudicus est.
Pudicus. a pudor dī pudicus ca cū castus q̄i pu
dotis custos ul̄ amicus. et compatitur. unde pudice
cius simus adūbiū. et h̄ pudicicia cie. i. integritas
ul̄ castitas. dñnt camen in h̄ pudicicia est uitus
motū libidinis domans. si eius signa non abhor
rens. Signa autem eius sunt. gestus corporis. uox
blanda. accurate orari. vñ nūgines castas diuimus
matronas autē pudicas. et componit̄ impudicu
ta cū. Et prod̄ di. Vñ ouido epy. Ille camen piota
te mea p̄cibus q̄ pudicis. Item quidam. Sobrius
a mensa de lecto surge pudicus.

Pudor a pudet deriuat̄ h̄ pudor doris. et est cor
poris sicut pudicicia mentis. et est pudor uerecun
dia ex aliquo casu innata qui non auferens me
moriam linguam impedit. unde pudorosus fa sus
et pudorosus ram in eodem sensu. i. pudor plenus
et compit pu. unde in thobia dī. Porcoq̄ filius
pudor est inibiare fauillis.

Pudoratus. a pudor doris dī pudoratus ra hi. i.
pudore suffusus. et cōponitur expudoratus extra
pudorem positus. impudens. et impudoratus a u
Puella puelle in puer est. in eodem sensu.
Puellaris. a puellus ul̄ puella dī. Item hic et h̄
puellaris et h̄ re. et deriuatur a puer. vide in puer
Quid̄ epy. Alia puellares raudat arena pedes. Itē
numeri xxx c in etate puellari.

Puellus in puer exponitur.
Puer. a pugnus deriuatur h̄ puer pueri. q̄ in
puer. i. in custodia tenetur. ul̄ ut in uno marcello
placot. puer dī a pugno nis. q̄ puer überibus so
lent cohæceri. ul̄ puer dī a puritate et piloz et ali
au req. Et notand̄ q̄ tribus modis dī puer. Nati
uitate. scilicet ut puer natus est nobis. Etate. vt
decennis nouennis. Obsequio et fidei. unde dñs
ad ieremiam. puer meus es tu noli timere. Item
notanduz q̄ antiqui dicebant h̄ puerus n̄ et h̄ et
h̄ puer n̄. Et a puer h̄ puer. i. puella. et h̄ puer
lus. et h̄ puerulus li dimi. et puerula. et pueru
la dimi sunt. similiter h̄ et h̄ pueris et h̄ le penl
p̄d. unde pueriles adūbiū. et h̄ puerilitas. Item

a puer h̄ puerus li. unde puerulus similius dimi
et h̄ puella. et hinc puerula omnia di. Itē a puel
lus ul̄ puella h̄ et h̄ puellaris et h̄ re. et hinc puel
laritez puellaritas. Et nota q̄ puerus et puera n̄
sunt in frequenti usu. nec puerus licet ab eo dimi
nitua sint in frequenti usu. scilicet puerulus pñl
cor. Nam a puer puerulus. et a pueris puerulus

Puerulus culi dimi puer puer **L**prie dicitur
Puerica. a puer pueri addita cia di h̄ puencia
cie secunda etas q̄li pura et non ad gignendū ap
ta. et durat a septennio usq; ad xiii annū. S; pu
eritas ē etas adulta que iam gignē potest et inci
Puerilis in puer vide **L**pit a xiii anno.

Pueris. a puer deriuatur puer ras. elle ul̄ fieri
puer ul̄ crescent ad modū pueri. Et cōponitur re
puero ras. i. itēz redire ad puerinam. Et hinc pu
erasco cie. et repuerasco cie. inchoatiua.

Puerpera puer ul̄ puera componitur cū pario
et dī hec puerpera re quo puer ul̄ pueram partit.
et p̄pue puerpera de in p̄mo p̄tu. et inde h̄ puerpe
riū m. partus puer ul̄ puer et p̄pue p̄mus. et puer
periū dī locus in quo puer concipitur et morat̄
in utero matris usq; ad p̄tu s̄m aug. et p̄pue cia
dicit puerperū p̄mus p̄tus ul̄ puer in utero for
matus. et cor̄ penl puerpera. Quare non dicatur
puerperus dixi in tercia pte ubi eḡ de ueiro a

Puerperium in puerpera vide.

Puerulus li in puer exponitur.
Puerio pueri in puer vide.
Pugil. a pugillus dī h̄ pugil lis. qui corrat pug
nis. et pugillor̄ aris. pugnare. certare. ul̄ quendam
ludū exercere. scilicet pancraciū facere. i. de manu
in manus aliquid subtrahere. unde h̄ pugillator
pugnatū pugil. si pugil ex p̄pue fortitudine. pugil
lator ex arte. et pugillator paneracius. scilicet qui
aliquid de manu in manū subtrahit. et pugillato
rius ria nū. Item a pugil ul̄ pugilos dī h̄ pugilla
tus tus. i. aris ul̄ actus pugillandi. et inde pugili
cus ca cū. unde pugilice adūbiū penl correpta.
Et scias q̄ pugil facit genitū pluralem pugilū
penl correpta. unde patet q̄ scribit̄ per vnum L.

Pugillaris. a pugnus dī hic pugillus li dimi. et
h̄ pugillū li qd̄ pugno defertur et in quo scribit̄.
vt liber ul̄ tabula ul̄ carta. unde marcialis capel
la pugillo asseuerante dictauerit. et idēz dī h̄ pu
gillar̄ aris p̄ eodez sc̄z penna ul̄ cornu ul̄ tabula
manualis. unde in euangelio luce. Et postulans
pugillatē scriptit. et h̄ et h̄ pugillaris et h̄ re qd̄ p
tinet ad pugnus ul̄ qd̄ p̄t replē pugnū et p̄ducit

Pugillo. a pugio onis. dī h̄ penl pugillaris.
pugillo onis. cū pugione. i. cū gladio pugnare

Pugillus pugilli in pugillans exponitur.
Pugio onis mas ge. a pungendo ul̄ transfigen
do dictus est. Est enim qd̄dam instrumentū ferre
um longum et acutuz. ul̄ est gladius pugnū bis a
cutus lateri ad herens. Item et clunabulū ul̄ clu
niculū. q̄ religit ad clunem. Numeri xxv. pugio
ne arrepro. et p̄ducit penultimam genitui

Pugna. a pugnus dī h̄ pugna ne. q̄ olim in in
icio fuit usus in bello pugnare contendere. ul̄ q̄ o
lim p̄mo bellū pugnū incipiebatur. unde et pug
na edam duoū est. et aliquando edam sine ferro

Pugnella li dimi parva pugna.
Pugno nas dī a pugnus. et est pugnare certae
contendere et p̄pue pugnū. si iam ad aliud transiſe
unde h̄ et h̄ et h̄ pugnax nascis. q̄ sepe et afflue

pugnare. et compatitur pugnacior pugnatissimus.
vnde pugnacitea cuius me adiubium. et h̄ pugnacitas
tatis. et pugnaculus la lū aliquantulum pugnax
Itē a pugno pugnabundus da dum. pugnanti si
milis. Pugno cōponitur cōpugno nas. ualde i. si
mul pugno. depugno nas. ualde pugnae. ul̄ debel
lare. deuincere. Expugno nas. deuincere. debellare
vnde h̄ et h̄ expugnabilis et h̄ le. vnde expugna
bilitas. et cōponitur inexpugnabilis bile liter. Im
pugno nas. in pugnam capere. ul̄ inuadere. debel
lare. ul̄ reprehendere. redargere. Apugno nas. pcul
ul̄ p aliquo pugnare uel ualde. Apugno nas. con
tra ul̄ undiq pugnare ul̄ expugnare. repugno as
iteq pugnare ul̄ resistere. reluctari. Pugno et eius
cōposita sunt neutra p̄ter depugnare p debellare
et expugnare et impugnare. Et oppugnare p ex
pugnare uel impugnare que sunt actua

Bugnella pugnella diminutiuum parua pugna
Pugnus. a pungo qis dī h̄ pugnus ni. qd dum
pungere uolumus manu pugni facimus et cū eo
pungimus. Et dī pugnus clausa manus cū pressi
Pulcer cra crum. a specie cutis. Cone digitorū
i. pellis dī. scilicet qui pulcrum habet sufficien cu
tis. vnd̄ et a pellis dī. et cōgatur pulcrior rimus
p duo r. qd formatur a pulcer addita nimis. vñ
pulcre rius nimo adiubii. et h̄ pulcritudo dinio. et
cōponitur pulcer a i. ualde pulcer. Et nota q
licet p̄pe dicatur de corpore. transferunt tamen ad a
lia et non debet aspirari pulcer. vnde dicit Apule
us qd erant qui pulcer et sepulcer p̄t scribenda
existimant. qd in latinis dōcōnibus post c nota al
piraconis num̄ regitur

Pulex. a puluis teriuatur h̄ pullex licis. mas ge
qd ex puluere nascitur ul̄ qd magis ex puluē nu
tritur. vnde pulcosus fa sum. plenus et abundans
pulchib⁹ et cōparatu⁹. vnde h̄ pulcositas tatis. i.
plenitudo et abundancia pulci⁹. et pulcarius ria
num. et h̄ pulcinū et pulcetu⁹ locus ubi pulces
abundant. et eō pullex p̄t geniti⁹. Qd autem dī
pullex qd in puluere latens ethimologia est.

Pulcarius pulcaria pulcarium in pullex est.

Pulicetum ti penul̄ pducta in pullex uide.
Pulicosus cosa co sum in pullex exponitur

Pulios. a pullex licis dī h̄ pulios quedam her
ba qd semen simile pulcib⁹ habeat. vnde et eam

latini herbam pulcariam uocant

Pullatus pullata pullatum in pullus est
Pullulo. a pullus dī pullulus la lū. a quo ter
natur pullulo las laui late. i. germinare multipli
citer crescere. multiplicare. facta translacōne a pul
lio qui p̄ducuntur ex ouis multipliciter. et cōpo
nitur repullulo las iteq post casum pullare et
recrescere. et eō p̄t. vnde tho⁹. Pullulat ex qd
tu multiplicata famas

Pullulus pullula pullulum in pullus uide.
Pullus. a gnis ul̄ pupus dī pullus a vñ. et h̄
pullus li. i. gnis. vnde homo gnis pullus dī. Itē
nati recentes omnium anni et quadrupedum. pul
li dñr qd pupi ul̄ pui. vel pulli dñr qd polluti. a
polluo is. qd polluti sunt. vnde dī pullus la lū. i.
niger gra grum. Quod enim est nigru⁹ qd pollutū
est. vnde Ieron ad neoprianuz. Veste pullas eq
uica ut candidas. et inde pullatus ta tū. i. nigris
uestibus induitus. Juuenalis. horrida mate⁹ pulla
ti p̄ceres. Item a pullus p̄ nato pullulus a vñ dī
et inde pullulo pullulas.

Pulmentarium pulmentarij in pulmentis vide
Pulmentū. a pulpa pe dī h̄ pulmentū ti cibus
delicatus et suauis. vnde h̄ pulmentarij rij p eo
dem. et pulmentarij ria riū. Item pulmentū ul̄
pulmentarij dī qn̄ cibus p̄ter panem scilicet cō
panage. Quidam tamē dicunt qd pulmentum
deriuatur a pulis pultis

Pulmo pulmonis in pleumon vide

Pulpa. a palpo pas dī: pulpa pe caro sine ping
medine. sicut est tumida et grossa caro crurum et
brachiorū quasi palpa. qd palpitat et resilit sepe. et
ponitur sepe p̄ adulacōne et delectacōne. qd talis
caro suauis est et delectabilis ad uescendū. vnde
pulpula le di. et pulposus fa sum. pulpis plenus
et cōpatur. vnde pulposus suis me adiubium. et h̄
pulposita tatis. uel dī pulpa a pulis. qd olim cū

Pulpamentū mī. i. pulpe mixta comedebat

pulmentum uel delectamentum. Et dī a pulpa.

Pulpitū. a publicus dī h̄ pulpitū h̄. analogium

legium. lectu⁹. legitorium. qd ibi publice legunt ut

Pulposus fa sum in possent conspiq a populo

Pulpula pulpule dimi. p̄ua pulpa pulpa est.

Puls puls fe ge. pulmentū simplex ex farina.

a pallendo scilicet debilitatez. pultes placente qui

tenuissime sunt dicuntur secundum papiam.

Pulsum aduerbiū. a pello pellis

Pulso as aui ate. frequenter pollere Et est fīe.

Et formaē a pulsu. sup̄ de pello lis. u in o. a quo
pulsito tas. aliud fīe. Et componē compulso tas
que p̄nt deriuativa esse a compositis a pello lis.

Pulsus. a pello lis dī hic pulsus suis sui. et pul
sus fa sum p̄cipium. uel pulsus suis. uocatus est
quia pulsit uel palpitat. ciuus iudicio aut infir
mitatem intelligimus aut sanitatem. pulsus pul
sa pulsum. erectus. fugatus. fm papiam.

Pulso tas. est fīe. a pello lis pepuli pulsum. ul̄

pm antiquos pulsum tu. u in o fit pulco pultas.

Puluerosus fa sum. In puluis est.

Puluerulentus ta tū. i. pulue plenus. a puluer
et lento plenum. inde hec puluerulentia cōs.

Puluillus puluilli. paruus puluis.

Puluinār puluināris in puluinās est

Puluinulus uimili diminutiu⁹ puluis puluinūs

Puluinus. a pluia dī h̄ puluinūs ni. i. cenuical

quasi pluuiinus qd de pluia fiat. vñ dī a pullo. qd

de pluia pullo fiat. vñ dī puluinār naris. Idē

qd puluinūs et puluinār dicuntur qn̄ ipi lectulū

ul̄ lectisternia que sternebantur in templis. vñ cē

ip̄a temp̄a et festa dñr puluinaria h̄ puluinūs p̄

nati hominis est cenuical ul̄ puluinār regū et di

uitū. Puluinī sciām sunt machine quibus naues

deducuntur et subducuntur in portū. et p̄d puluinūs p̄t ul̄ puluinār. vnde ovid in xvij ep̄stola.

Colla qd puluino nostra ferenda dedit

Puluis. a pello lis teriuat h̄ puluis ul̄ puluis.

qd pollatur et tollatur a uento et addita is fit ge

nitu⁹ pulueris. ut ostendi in pubē. vnde pulue

reis a i. qd est de puluere uel ad puluerem p̄t

nens. et puluerosus fa sum puluere plenus. et p̄s

cōpositōnem puluerulentus ta tū in eodem sensu

Et utrumq compatur. vnde puluerositas tatis

Pumex. a spuma me dī h̄ pumex micis qd spu

mex scilicet lapis leuis et cauemosus qd spume den

sitate concretus fiat et tantā habet refrigerandi

naturam ut in uas missus multa defervē desinat

Vnde pumicofus o' a sum. Et cogatur. Et pumicofas pen' co' pumice aptare. Et est actiu' cu' omnibus suis cōpositis. Item a pumex pumicellu' pumicea pumicu'. Et cōripit pumex pen' genitiu' **P**umicellus pumicelli diminutu' pūus pumex. Pumicofas in pumex est. **B**umiculus pumicib' diminutu' pūus pumex. **B**uncto. a punctum ti denuatur puncto' tas caui'are. puncta facere. uel punctis distinguere. vnde punctatim adūbium. p puncta distinctim. Et componitur dispunkt' tas. puncta remouere. repuncto' tas ite' punctare. Item punctare pēt ec' esse frequentius uerbi pungo. i. frequenter pungere. A quo punctito punctas aliud frequentatiuum. **B**uncto' punctoris in punctorum vide. **B**uncitoru'. a pungo gis punxi d' h' puncto' ro'nis. vnde punctoris ria ri'. et h' punctoriu' cu' q' pungimus. et punctim aduerbiu'. i. pungendo. **B**unctum puncti in punctus vide. **B**unctus. a pungo gis xi punctu'. d' h' punctus tu'. actus ul' passio pungendi. ul' qd' pungen' do facimus. et h' punctus tu'. et h' punctu' ti in co' tem sensu scilicet qd' pungendo facimus uel pno' piu' linee. Item punctu' est simplex uel indiuis' bili' quantitas. pma in cōpositōne linee et ultima in relacōne. vnd' h' et h' punctatio' et h' le. Et componitur bipunctalis et h' le. Tripunctalis le. quadri' punctalis le. qnquepunctalis le. Sextipunctalis le. i. constans ex duobus ul' tribus ul' quatuor uel qn' q' ul' sex punctis. vnde h' bipunctalitas atis. tri' punctalitas. quadripunctalitas. qnquepunctalitas sexpunctalitas. Item punctu' d' in copiro iii' ps' hore. Et scias q' masculinu' scilicet punctus ti iam cessauit in frequenti usu. q' non utm' nisi nou' tro. dicimus enim h' punctum ti. Idem dicendu' d' de stadiu' dia diu'. cathinus et catlinum. q' eoz masculinu' iam cessauit in frequenti usu. Itē punc' tum est signu' segregans intellectum et spiritu' re creans platoris. et fm hoc coma. colum. giodus sunt puncta. vide in cathinu' et in uita. **P**ungito. a pungo gis d' pungito tas frequen'. i. sepe pungere. pēt eo'z esse modi impatiu' t'p' futuri de pungo. futuro pungito tu. et co' pen' **P**ungo gis xi ul' pupigi punctum pungere id ē punctum facere ut in libro. et tunc p'p' facit p'ritu' punxi. Item pungere. i. stimulare. configere. et tunc p'p' facit pupigi. ut ego punxi lib' et pu' pigi illum. Pungo componitur cōpungo gis. id est pungere simul commouē. Itē depungo gis. ualde ul' deorsum pungere. ul' a punto' depellere. et ponitur simpliciter p'p' depellere. dispungo gis. i. dñi' sis modis pungere ul' dispensare ul' donare ul' deorsum a punto' facere et expellere. Expungo gis extra pellere extra punctum scriptoris ponere et delere. Et hinc dicimus expunctores et dispunkt' res eos q' expellunt alios ab hereditate et delectent nomina eo'z de tabula testamenti. ul' eos sic dicimus. q' in signandis perant testamenti et eo'z in serebant punctos qui erant in hereditate uel eo'z quociens expediebat auferrebat q' erant exhibere ditandi. Impungo gis. intus uel retro uel ualde pungē. repungo gis ite' ul' retro pungere u'la u'co pungentem pungere. Pungo et eius cōposita sunt actua. et pungo duo hab' p'terita fm dupli' cem eius significacionem. Composita uero ab eo tantu' habent vnu' p'teritum scilicet in xi p'ter repus

go qd' refinet p'teritū sui simplicis in diu' si signi' ficationibus sicut et simplex. scilicet repunxi et repu' pigi fm hu'g. et p' in x li sic dicit. Pungo pupigi uel punxi. expungo uero expunxi dicimus. Ac re pungo repupigi et repunxi ut capro uidetur. Cu' enim qui nos pupugit taliones ul' uicem a nobis redditam ostendimus repupugi dicimus. qn' uero de oracōne ul' calendario loquimur repunxi dicimus. **P**unicus ca' cu' pn' co'. in feniceon est. **B**unio. a pena d' punio nra nra pena erga' re. vnde punitus nra tū. et compatur. Et compo' nitur impunitus. et p' d' pu. vnde quidam. nil ma' q'is ingratis q' non punire reatum. Quibus decu' his puniat deus homines habes in pena. **B**unxi preteritum de pungo pungis. **B**upa. a pupus d' h' pupa e. Puppe dicunt' quid' statimcule quas uigines solent facere in modum filiar' et uestibus obuoluere quas postq' annos nubiles ueniebant et puerib' abrenunciant q'fi sub potestate uenient future uenient sacrificabant vnde parvus. dicite pontifices in sacro quid facit aui' Rempe h' qd' uenient donare a uigine puppe. **B**upilla pupille in pupillus est. **B**upillans in pupillus exponitur. **B**upillus. a pupus d' h' pupillus h' dimi. puer qui infra annos pupillares constitutus est in tutela alicuius. et pupillus ul' pupilla qui uel que caret patre ul' matre ul' utroq. scilicet orphanus ul' orphanus. q'z orphanus est grecu'. pupillus uero latini. nā in p' ubi legitur. Pupillo tu eris adiutor grecus habet orphano. et d' a pupus q' habet p'nam consolacionem. v'l a pupus d' pupilla le. m' distillu' oculi q' sit pua. ul' d' a puella q' sit pu'ra et impolluta sicut puella. hanc plerumq' pupu'lam uocant. si filio. et hinc pupilli dicuntur q' si ne oculis. i. parentibus orbi. si bij uere dicunt' pupilli quoq' parentes ante decesserunt q' ab illis no' men actiperent ceteri orbi uocantur. vnde h' et h' pupillaris et h' re. pupillariz. pupillaritas. Et sci' aq' pupillus. p' d' p'nam. licet antclaudianus e' cōcipiat dicens. Sustentat regat et pascat foue' at q' pupillos. Q'z enim ei contradicit dicens pupilli quos dura p'mit custodia matrum. **P**uppis. a post deriuatur h' puppis p' gemini p' actusato puppem ul' puppim. Ablato a puppe uel a puppi. et accusatiu' pluralis facit in es et in is has puppis ul' puppes. et est puppis posterior p' nautis q'fi post posita. et ponitur sepe. p' ipa nauis vnde in gis d' p'z. Rora p'z nauis p'z est ultima dictio puppis. Sic latius esse rarez uentre' dic esse ca' **B**upugi ē p'teritū de p'ugo gis et co' pn' l'nn' **B**upula pulo dimi. pua pupa. et cōripit pen' **B**upus pupa pupum. i. parvus. **P**urgatoriū. a pungo gis h' purgatorium nū. et purgatoriū na ri'. et d' purgatoriū locus ubi a nime purgantur. Et scias q' ut p'abilitati credit' Locus purgatoriū duplex est. vnius fm legem com' munem. et sic locus purgatoriū est locus inferior inferno coniunctus. sicut dixi sup' in infernum. ita q' id ignis sit qui dampnatos cruoat in inferno et qui iustos in purgatoriū pungat. q'uis dampnatis fm q' sunt inferiores mento et loca infernora ordinanda sint. Alius est locus purgatoriū fm dis' pensacionem. et sic qnq' in diu' si locis aliqui puni' ti leguntur. ul' ad uiu'os instrunctiones. ul' ad mortuos subuencōnes. et ut uiuentibus eo'z pena in

notesceret que p suffragia eoz mitigetur. Itē ut dicit aug in xxj de ciuitate dei. Temporeas penas .i. purgatorias alij in hac uita tm alijs post mortē Alij nunc et tunc. verumtamen ante iudicium illud seuissimum nouissimum q paciuntur. Itē ut dicit q̄q̄ in dēc. **A**nime defunctoū sc̄z in purgatorio exēdū quatuor modis soluuntur. aut oracōnibus faciē totum. aut p̄ibis sanctoū. aut caroū elemosiniis. aut ieunio cognatoū. Item sm aug. Mortui p̄nt sc̄re q̄n suffragia a uiuis p̄ eis hunc q̄tuor modi. **N**imo p̄pt̄ diuinam reuelacionem. q̄n sc̄bz deus h̄s eis reuelat. **S**ecundo p̄pt̄ bonoū angelouū manifestacione. angeli enim qui semp nobiscū sunt et omnes actus nostros considerant. statim ad eos p̄nt descendere et eis p̄tinus nunciare. **T**ercio p̄ animaū hinc execūciū intimacionem. anime enim que de h̄s mundo transeunt hec et alia eis nunciā p̄nt. **Q**uarto nichilominus sc̄re h̄s p̄nt p̄ expiāciā am et reuelacionem. Cum enim a penitē se releua ri sencount. suffragia p̄ se fieri recognoscunt. Itē sc̄ias q̄ indulgence p̄nt ualere illis de purgatorio sm diuīsam formam indulgence. si enim talis sit indulgence forma. quicūq̄ faciet h̄s ul illud habētantū de indulgence. ille qui h̄s facit non p̄t fructū indulgence in aliis transferre. q̄ eius non est applicare ad aliquam intencionem ecclie. p̄ quaž cōnicantur cōnia suffragia ex quibz indulgence ualent si aut indulgence sub hac forma fiat q̄cū fecerit h̄s ul illud ip̄e et pater eius ul quicūq̄ aliis ei adjunctus in purgatorio detentus tantū de indulgence habebit. talis indulgence non soluz viuo h̄s eciam mortuo p̄derit. Non enī est aliqua racō quare ecclie possit transferre merita cōmu nia quibz indulgence innituntur in uiuos et nō in mortuos. Nec tamen sequitur q̄ platus ecclie possit p̄ suo arbitrio animas a purgatorio li berare. q̄ ad h̄s q̄ ualeant indulgence requiruntur conueniens cauila ad indulgenceaz faciendo. Ad h̄s enim q̄ ualeant indulgence tria requiruntur sci licet autoritas dispensandi hunc thesauz. et vno eius cui dispensatur ad eū cui miceratur qd est p̄ caritate. vnde requiri auctoritas ex p̄t dantis indulgencias. Item caritas ex p̄t recipientis. Itē tercio requiruntur racō dispensacionis p̄ quaž saluat̄ tur intencio illorū qui opera meritoria fecerunt. fecerunt enim ad honorem dei et utilitatem ecclie in generali. Et nota q̄ in purgatorio est du plex pena. vna dampni inq̄tum sc̄bz retardantē a diuina uisione. Alia sensus sm q̄ ab igne corpori instrumento diuine iusticie puniunt. Et q̄tum ad utrūq̄ pena purgatoriū minima excedit maxi mā penam huius uite. q̄to enim aliquid magis desideratē. tanto eius absencia est molestior. et q̄ effectus quo desideratē summū bonū post hanc uitam in animabus sanctis est intensius. q̄ non retardatur affectus mole corporis. et eciam q̄ terminus fruendi summo bono iam aduenisset nisi ali quid impediēt. Ideo de tardacione maxime dolent. Similif eciaz cū dolor n̄ sit lesio h̄s lesionis sensus tanto alijs magis dolet de aliquo lesiuō q̄to magis est sensitivū. vñ lesiones que sunt in locis maxime sensibilius sunt maximū dolorez causantes et q̄ rotus sensus corporis est ab anima. Ideo si in ipsam animam aliquid lesiuū agat de necessitate oportet q̄ maxime affligatur. Et ideo oportet q̄ pena purgatoriū q̄tum ad penam dampni et sen